
 
 

Godina LIII – Broj 9 Srijeda 30. prosinac 2020. 

Ljubuški 

Izlazi prema potrebi 

Cijena 

 

135 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA LJUBUŠKOG 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.321 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 

 Konačni rezultati izbora za Grad Ljubuški:

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.322 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju člana 32. Zakona o 

proračunima u Federaciji BiH („Službene  

 

 
 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.323 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.324 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.325 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.326 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

136 
Na temelju člana 32. Zakona o 

proračunima u Federaciji BiH („Službene 

novine Federacije BIH“, broj 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18) 

Zakona o pripadnosti javnih prihoda u 

Federaciji BiH („Službene novine FBiH“ 

broj 22/06, 43/08, 22/09, 35/14), Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federacije 

BiH („Službene novine FBiH“, broj 49/06), 

Zakona o računovodstvu i reviziji u 

Federaciji BiH („Službene novine FBiH“ 

broj 83/09), Uredbe o računovodstvu 

proračuna u Federaciji BiH („Službene 

novine FBiH“, broj 34/14), Pravilnika o 

knjigovodstvu proračuna u Federaciji BiH 

(„Službene novine FBiH“ 60/14), Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Županiji 

Zapadno-hercegovačkoj i financiranju ŽZH 

(„Narodne novine ŽZH, broj 23/14), Zakona 

o porezima ŽZH („Narodne novine ŽZH“ 

broj 12/09) i članka 46. točke 3. i 130. 

Statuta Grada Ljubuški, („Službeni glasnik 

Grada Ljubuškog“ broj 6/19) Gradsko vijeće 

Ljubuški na II. sjednici održanoj 30.12. 2020. 

godine, d o n o s i     

                                                                                          

     

ODLUKU 
O PRORAČUNU GRADA LJUBUŠKOG 

ZA 2021. GODINU 

 

Članak 1. 

               Proračun Grada Ljubuškog  (u 

daljnjem tekstu Proračun) planiran je u 

iznosu od 13.003.500,00 KM sastoji se od: 

Članak 2. 

Način izvršenja Proračuna, 

upravljanje i raspolaganje prihodima i 

rashodima, te prava i obveze korisnika 

proračunskih sredstava utvrđeni su Odlukom 

o izvršenju proračuna Grada Ljubuškog za 

2021. godinu.  

Članak 3. 

Detaljan prikaz prihoda po vrstama te 

raspored rashoda po korisnicima prikazan je 

u tabelama po ekonomskoj, organizacijskoj i 

funkcionalnoj klasifikaciji. 

 

          

br. 

 

O P I S 

Proračun nakon 

Rebalansa 2020. 

Proračun  

2021.  

Indeks 

4/3 

1 2 3 4 5 

1. PRIHODI I PRIMICI 12.485.000,00 12.766.000,00 102,25 

2. 
PRENESENI VIŠAK PRIHODA 

NAD  RASHODIMA 
500.000,00 237.500,00 47,50 

I. UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 12.985.000,00 13.003.500,00 100,14 

 
 

RASHODI I IZDACI  
12.985.000,00 13.003.500,00 100,14 

II. UKUPNO RASHODI I IZDACI 12.985.000,00 13.003.500,00 100,14 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.327 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.328 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.329 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.330 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

  



 

 

 

Broj 9/2020 – str.331 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

  



 

 

 

Broj 9/2020 – str.332 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.333 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.334 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.335 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.336 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.337 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.338 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.339 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.340 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.341 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

  



 

 

 

Broj 9/2020 – str.342 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.343 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 
 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.344 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

Članak 4. 

       Žurni i nepredviđeni izdaci koji se 

pojave u tijeku godine podmirivat će se iz 

tekuće pričuve koja je predviđena 

Proračunom u iznosu od 100.000,00 KM (sto 

tisuća KM). 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku grada 

Ljubuškog. 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.345 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj:01-02-2839/20 
Ljubuški, 30.12.2020. godine 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

137 
 Na temelju članka 7. Zakona o 

proračunu u Federaciji BiH („Službene 

novine Federacije BiH“ br.: 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19 i 99/19 i članka 46. stavka 3. točke c) i 

članka 130. Statuta Grada Ljubuški, 

(„Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ broj 

6/19) Gradsko vijeće Ljubuški na II.  sjednici 

održanoj 30.12. 2020. godine, donosi  

 

  

ODLUKU 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA 

LJUBUŠKOG ZA 2021. GODINU 

 

Članak 1.  

 Ovom Odlukom o izvršenju 

proračuna Grada Ljubuškog za 2021. godinu, 

u daljnjem tekstu: Odluka, utvrđuje se 

struktura prihoda i primitaka te rashoda i 

izdataka Proračuna Grada Ljubuškog za 

2021. godinu, (u daljnjem tekstu: Proračun), i 

njihovo izvršavanje, prioriteti plaćanja, 

visina zaduživanja i jamstava, upravljanje 

financijskom i nefinancijskom imovinom, 

prava i obveze korisnika proračunskih 

sredstava, u daljnjem tekstu: korisnici, ovlasti 

Gradonačelnika u izvršavanju Proračuna za 

tekuću godinu, te druga pitanja u izvršenju 

Proračuna.  

  

Članak 2.  

 U cilju transparentnosti Proračun 

prikazuje sve javne prihode i primitke te sve 

javne rashode i izdatke po računima 

računskog plana. Svi prihodi i primici te 

rashodi i izdaci u Proračunu se prikazuju po 

bruto načelu i Proračun mora biti 

uravnotežen.  

 

 

Članak 3.  

(1) Proračun se sastoji od općeg i 

posebnog dijela.  

 (2) Opći dio Proračuna sastoji se od 

računa prihoda i izdataka, te računa 

financiranja, a posebni dio sadrži detaljan 

raspored rashoda i izdataka proračunskih 

korisnika raspoređenih za tekuće i razvojne 

programe za tekuću proračunsku godinu.  

 (3) U računu prihoda i rashoda 

prikazani su svi porezni i neporezni prihodi i 

potpore te rashodi i izdaci za financiranje 

javnih potreba na gradskoj razini.  

 (4) U računu financiranja iskazuju se 

sva zaduženja i otplate dugova za 

uravnoteženje bilance prihoda i rashoda na 

razini grada.  

 

 (5) Račun prihoda i rashoda sastoji se 

od: 

 

a) PRIHODA 

1. porezni prihodi - prihodi utvrđeni 

zakonom,  

2. neporezni prihodi - prihodi od 

poduzetničke aktivnosti,  

 

Prihodi i primici priznaju se u razdoblju kada 

su mjerljivi i raspoloživi.  

 

b) RASHODA 

1. izdaci za plaće, naknade plaća i 

naknade troškova zaposlenih, 

doprinose poslodavca i druge 

doprinose, materijalne troškove i 

usluge,  

2. tekući transferi,  

3. subvencije, pomoći i naknade,  

4. izdaci za kamate i 

5. kapitalni transferi.  

 

Rashodi i izdaci priznaju se u razdoblju kada 

je obveza i nastala.  

 

 (6) U računu financiranja iskazuju se 

primici od financijske i nefinancijske 

imovine, inozemnih i domaćih kapitalnih 

potpora, primljeni krediti i zajmovi te izdaci 

za financijsku i nefinancijsku imovinu i za 

otplatu zajmova i kredita.  

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.346 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

Članak 4.  

 (1) Nakon donošenja Proračuna 

Služba za gospodarstvo i financije obvezna je 

izvijestiti proračunske korisnike o odobrenim 

sredstvima.  

 (2) Proračunski korisnici odgovorni 

su za naplatu i ubiranje prihoda u svojoj 

nadležnosti te za izvršenje svih izdataka u 

skladu s namjenama.  

 

 

Članak 5.  

(1) Stvarni izdaci proračunskog 

korisnika moraju biti u skladu s 

odobrenim iznosima.  

 (2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka 

dodjeljuju se na osnovu raspoloživih 

sredstava prema utvrđenim tromjesečnim i 

mjesečnim planovima ili pojedinačnim 

zahtjevima korisnika.  

 (3) Rashodi proračunskih korisnika 

koji se plaćaju iz transfera mogu se realizirati 

tek nakon donesenog zaključka od strane 

Gradonačelnika.  

 

Članak 6.  

 Postupak nabave materijalnih dobara i 

usluga mora se obaviti sukladno Zakonu o 

javnim nabavama BiH („Službeni glasnik 

BiH“ br. 39/14).  

  

Članak 7.  

 (1) Sredstva raspoređena Proračunom 

ne mogu se preusmjeravati između korisnika. 

Samo u iznimnim slučajevima ova je 

preraspodjela dozvoljena o čemu odlučuje 

Gradonačelnik.  

 (2) Unutar jednog korisnika može se 

praviti preraspodjela sredstava po 

namjenama te po vrstama rashoda najviše do 

10% ukupno odobrenih rashoda za tog 

proračunskog korisnika o čemu odlučuje 

Gradonačelnik.  

 

Članak 8.  

 (1) Žurni i nepredviđeni izdaci koje se 

pojave u tijeku godine, a nisu predviđeni 

Proračunom podmiruju se iz tekuće pričuve 

koja iznosi 40.000, 00 KM.  Ukoliko u 

tijeku godine prestanu pojedine nadležnosti 

proračunskog korisnika ili sam proračunski 

korisnik prestane postojati Gradonačelnik je 

dužan formirati povjerenstvo za popis 

imovine, potraživanja i obveza te nakon 

usvojenog izvješća povjerenstva Služba za 

gospodarstvo i financija vrši prijenos 

preostalih sredstava u tekuću pričuvu.  

 (2) Odluku o korištenju sredstava 

tekuće pričuve donosi Gradonačelnik koji je 

dužan godišnje izvijestiti Gradsko vijeće o 

iskorištenim sredstvima. Ukoliko 

pojedinačne isplate iz pričuve prelaze iznos 

od 10.000,00 KM Odluku o utrošku 

sredstava donosi Gradsko vijeće na prijedlog 

Gradonačelnika.  

            (3) Svako korištenje tekuće pričuve 

gradonačelnik objavljuje u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

Članak 9.  

 Ako se tijekom godine na temelju 

Zakona ili nekog drugog propisa poveća 

djelokrug ili nadležnost korisnika onda se 

sredstva za njegove troškove osiguravaju iz 

tekuće pričuve.  

 

Članak 10.  

 Služba za gospodarstvo i financije 

nadležna je za praćenje mjesečnih i 

tromjesečnih novčanih tokova i vrši 

izmirivanje obveza sukladno likvidnosti 

proračuna i preuzetim obvezama 

proračunskog korisnika do visine planirane 

godišnjim planom proračunskog korisnike.  

 

Članak 11.  

 Grad Ljubuški može plasirati bilo koji 

iznos neangažiranih javnih sredstava 

isključivo u svrhu povećanja resursa 

Proračuna sukladno uvjetima propisanim u 

Zakonu o investiranju javnih sredstava 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 

77/04). Svi prihodi ostvareni investiranjem 

javnih sredstava polažu se na račun gradskog 

proračuna.  

 

Članak 12.  

 Sredstva predviđena za odbore i 

povjerenstva i vijećničke naknade 

raspoređivat će se po zaključku 

Gradonačelnika prema broju održanih 

sjednica i naknadi koja je utvrđena za 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.347 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

pojedine odbore i povjerenstva i članove 

vijeća, sukladno raspoloživim sredstvima na 

proračunu.  

 

Članak 13.  

 Sredstva za komunalne usluge i 

naknade vršit će se po ispostavljenom računu 

za izvršene usluge ili po zaključku 

Gradonačelnika sukladno potpisanom 

ugovoru, po utvrđenim procedurama 

financiranja sukladno raspoloživim 

sredstvima u Proračunu.  

 

Članak 14.  

 Sredstva namijenjena za održavanje 

cesta raspoređivat će se prema odobrenom 

Proračunu, nakon obavljenog postupka 

javnih nabavki i odabira izvođača radova. 

Računi izvođača radova moraju biti ovjereni 

od strane osobe određene za nadzor te od 

strane Gradonačelnika.  

 

Članak 15.  

 Sredstva namijenjena za transfere 

udrugama raspoređuju se po zaključku 

Gradonačelnika prema odobrenom 

Proračunu, te po utvrđenim procedurama 

financiranja Odsjeka za branitelje iz 

Domovinskog rata i opću upravu sukladno 

raspoloživim sredstvima na Proračunu.  

 

Članak 16.  

 (1) Visina sredstava namijenjena za 

političke stranke raspoređivat će se po 

zaključku Gradonačelnika prema odobrenom 

Proračunu, sukladno raspoloživim sredstvima 

u Proračunu. Raspored sredstava za političke 

stranke vršiti će se razmjerno broju 

vijećničkih mjesta u Gradskom vijeću koje 

svaki politički subjekt ima u trenutku dodjele 

sredstava.  

 (2) Politički subjekti su obvezni, 

prilikom podnošenja zahtjeva za dodjelu 

sredstava dostaviti Odsjeku financija broj 

vijećničkih mjesta u Gradskom vijeću sa s 

izjavama vijećnika kao i eventualne 

promjene tijekom proračunske godine.  

 

Članak 17.  

 Sredstva namijenjena za transfere u 

kulturu i šport raspoređivat će se po 

zaključku Gradonačelnika prema prethodno 

utvrđenim uvjetima i kriterijima sukladno 

raspoloživim sredstvima u Proračunu.  

  

Članak 18.  

 Sredstva namijenjena za transfere 

javnim poduzećima i ustanovama 

raspoređivat će se po zaključku 

Gradonačelnika prema odobrenom 

proračunu, po utvrđenim procedurama 

financiranja sukladno raspoloživim 

sredstvima u Proračunu.  

 

Članak 19.  

 Sredstva ostvarena po osnovu 

posebne naknada za zaštitu i spašavanje od 

prirodnih i drugih nesreća raspoređivat će se 

po Zaključku Gradonačelnika sukladno planu 

koji utvrdi Stožer civilne zaštite na prijedlog 

Službe za civilnu-protupožarnu zaštitu iz 

raspoloživih sredstvima planiranih u 

Proračunu te iz drugih izvora sukladno 

Zakonu o zaštiti i spašavanju ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća.      

   

 

Članak 20.  
 (1) Sredstva za Mjesne zajednice 

raspoređivat će se po zaključku 

Gradonačelnika na osnovu zahtjeva Vijeća 

Mjesne zajednice, prema programu 

kapitalnih investicija Grada Ljubuškog koji 

usvaja Gradsko vijeće, na prijedlog 

Gradonačelnika, na temelju zaključka ili 

ugovora  prema odobrenom Proračunu 

sukladno raspoloživim sredstvima u 

Proračunu.  

 (2) Ova sredstva se prenose na račune 

dobavljača koji su izabrani u provedenom 

postupku javnih nabavki ili na račune 

Mjesnih zajednica.  

 

Članak 21.  

 (1) Izdvajanja za kapitalne transfere i 

kapitalne izdatke za komunalnu 

infrastrukturu vršit će se po zaključku 

Gradonačelnika sukladno Programu 

kapitalnih investicija Grada Ljubuški koje 

usvaja Gradsko vijeće, a na prijedlog 

Gradonačelnika, vodeći računa o prioritetima 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.348 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

projekata te dinamici priljeva sredstava za 

njihovo financiranje.  

Sredstva za ove namjene mogu se prebacivati 

„Javnom poduzeću Parkovi d.o.o. Ljubuški“ 

ili se izravno doznačiti izvođaču tek nakon 

provjere izvršenih radova kojeg potpisuje 

ovlašteni Nadzor.  

 (2) Osnova za prijenos sredstava za 

kapitalne izdatke i kapitalne transfere je 

dokumentacija o provedenoj proceduri javne 

nabave te knjigovodstvena isprava o 

izvršenim poslovima koju ovjerava 

Gradonačelnik.  

 (3) Sredstva za ostale kapitalne 

transfere vršit će se po Zaključku 

Gradonačelnika prema utvrđenom proračunu 

po procedurama financiranja nadležnih 

služba.  

Članak 22.  

 (1) Svi proračunski korisnici moraju 

izraditi interne procedure stvaranja obveza 

koje se financiraju iz Proračuna najkasnije 15 

dana nakon usvajanja ove Odluke.  

 (2) Evidentiranje obveza 

proračunskih korisnika vrši se po slijedećoj 

klasifikaciji: 

a) plaće i naknade plaća,  

b) materijalni troškovi po vrstama, 

c)  transferi iz proračunske pričuve, 

d) kapitalni izdaci. 

 

 (3) Osnove za evidentiranje obveza za 

plaće i naknade plaće su: 

a) Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu 

Jedinstvenog općinskog tijela uprave 

Općine Ljubuški („Službeni glasnik 

Općine Ljubuški“ broj: 3/17 i 6/17i 

7/17). 

b) Odluka o utvrđivanju platnih razreda i 

koeficijenata za plaće, i naknada 

plaće izabranih dužnosnika, nositelja 

izvršnih dužnosti i savjetnika, 

državnih službenika i namještenika 

Općine Ljubuški („Službeni glasnik 

Općine Ljubuški“ br.: 3/17) 

c) Odluka o koeficijentima za obračun  

plaće i naknadama plaće Općinskog 

pravobraniteljstva Ljubuški 

(„Službeni glasnik Općine Ljubuški“ 

br.: 3/17), 

d) Pravilnik o plaćama i naknadama 

državnih službenika i namještenika  

Jedinstvenog općinskog tijela uprave 

općine Ljubuški („Službeni glasnik 

Općine Ljubuški“ broj: 4/17 i 7/17). 

(4) Polaznu osnovicu za obračun 

plaće, sukladno raspoloživim sredstvima, 

utvrđuje Zaključkom Gradonačelnik. 

 

 (5) Osnove za evidentiranje rashoda 

po osnovi materijalnih izdataka su: 

a) račun za nabavku roba i usluga,  

b) ugovori i situacije te 

c) ostali financijski dokumenti 

(zaključci koji su temeljeni na 

knjigovodstvenoj ispravi). 

 

 

Članak 23.  

 (1) Prikupljanje javnih prihoda vrši se 

preko računa javnih prihoda-depozitni račun, 

a obavljanje platnih transakcija vrši se preko 

transakcijskog računa Proračuna.  

 (2) Isplata obveza proračunskih 

korisnika ne može se izvršiti bez odobrenja 

Gradonačelnika ili osobe koju on zaduži. Za 

svaku stvorenu obvezu se daje naredba za 

plaćanje.  

  

Članak 24.  

 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi na 

Proračun vraćaju se uplatiteljima na osnovu 

rješenja koje izdaje riznica ili rješenja 

nadležne službe o povratu.  

  

Članak 25.  

 (1) Proračunski korisnik je dužan 

donijeti interni akt o blagajničkom 

maksimumu u tijeku od 15 dana od usvajanja 

ove Odluke. Gradonačelnik daje suglasnost 

na dostavljeni akt.  

 (2) Isplata troškova po službenom 

putovanju i ostalih sitnih materijalnih 

troškova osigurava se na tekući račun, a na 

osnovu vjerodostojnih računovodstvenih 

isprava. 

 

Članak 26.  

 U cilju održavanja financijske 

ravnoteže i likvidnosti sva proračunska 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.349 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

sredstva se mogu preusmjeriti za financiranje 

prioritetnih rashoda.  

 

Članak 27.  

 Prioriteti u financiranju rashoda kod 

proračunskih korisnika su slijedeći:  

a) otplate kredita,  

b) plaće i naknade plaća,  

c) tekući transferi,  

d) neposredne obveze za robu i usluge,  

e) kapitalni izdaci i 

f) kapitalni transferi.  

 

Članak 28.  

 Zaduživanje Grada Ljubuškog vrši se 

u skladno Zakonu o dugu, zaduženju i 

jamstvima u Federaciji BiH, člancima 67. - 

71. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne 

i Hercegovine.  

 

Članak 29.  

 Kratkoročno zaduženje za privremeno 

financiranje deficita nastalog iz gotovinskog 

tijeka mora se otplatiti u tijeku fiskalne 

godine i ni u kom vremenskom razdoblju 

tekuće fiskalne godine ne može prijeći 5% 

ostvarenih prihoda bez primitaka, u 

prethodnoj fiskalnoj godini.  

  

Članak 30.  

 Gradovi i općine mogu izdati jamstvo 

za financiranje kapitalne investicije samo pod 

uvjetom da je pravna osoba koja je 

zajmoprimac sredstava pravna osoba čiji je 

većinski vlasnik grad/općina ili je pod 

nadzorom grada/općine.     

 

Članak 31.  

 Svi proračunski korisnici su dužni 

urediti sustav interne kontrole sukladno 

međunarodnim standardima unutarnje 

kontrole te donijeti Pravilnik o internoj 

kontroli u roku od 90 dana od usvajanja ove 

Odluke.  

  

Članak 32.  
 Svaki proračunski korisnik dužan je u 

roku od 20 dana po isteku tromjesečja 

sačiniti i dostaviti tromjesečna izvješća i 

dostaviti ih Službi za financije i 

gospodarstvo, a godišnje izvješće najkasnije 

do 28. veljače naredne godine.  

 

Članak 33.  

 Na temelju izvješća Služba 

gospodarstvo i financija sačinjava 

konsolidirana tromjesečna izvješća i godišnje 

izvješće i dostavlja ih Gradonačelniku i 

Ministarstvu financija Županije Zapadno-

hercegovačke.  

 

Članak 34.  

 (1) Služba za gospodarstvo i financije 

obvezna je podnijeti izvješće o izvršenju 

Proračuna za prethodnu fiskalnu godinu 

Gradonačelniku koji ga dostavlja Gradskom 

vijeću na usvajanje. Gradsko vijeće treba 

usvojiti izvješće u roku od šest mjeseci od 

završetka fiskalne godine.  

 (2) Izvješće iz stavka 1. ovog članka 

treba sadržavati: 

a)  prihode i primitke, rashode i izdatke 

za fiskalnu godinu koji su odobreni 

od Gradskog vijeća ili naknadno 

izmijenjeni,  

b) usporedni prikaz planiranih prihoda i 

primitaka te ostvarenih rashoda i 

izdataka te objašnjenja većih razlika,  

c) početno i završno stanje imovine, 

obveza i izvora vlasništva,  

d) objašnjenja o svim promjenama po 

osnovi zaduženja i jamstvima danim 

tijekom fiskalne godine,  

e) podatke o korištenju pričuve,  

f) informacije o poduzetim korektivnim 

radnjama u cilju realiziranja 

preporuka revizije.  

 

Članak 35. 

 Proračun, Odluke o izvršenju 

proračuna kao i svaka izmjena Proračuna 

objavljuje se u Službenom glasniku u roku od 

10 dana od njihovog donošenja.  

 

Članak 36.  

 Gradonačelnik ima pravo i obvezu 

odbiti sve zahtjeve za prijenos sredstava koji 

nisu sukladni s ovom Odlukom, po obujmu, 

strukturi i dinamici odobrenih proračunskih 

rashoda i koji nisu utemeljeni na 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.350 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

odgovarajućim odlukama i procedurama 

utvrđenim ovom Odlukom.  

 

Članak 37.  

 Odgovorna osoba proračunskog 

korisnika, Gradonačelnik i druge odgovorne 

osobe za Proračun kaznit će se za kršenje ove 

Odluke suglasno odredbama člana 102. i 103. 

Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine.  

 

Članak 38.  

 Ukoliko se do kraja iduće godine ne 

donese Proračun za 2022. godinu te ne usvoji 

Odluka o izvršenju Proračuna za 2022. 

godinu primjenjivat će se Odluka o 

privremenom financiranju za 2022. godinu te 

odgovarajuće odredbe ove Odluke.  

  

Članak 39.  

  Na sva pitanja koja nisu regulirana 

ovom Odlukom, a tiču se izvršenja proračuna 

primjenjivat će se odredbe Zakona o 

proračunima u Federaciji BiH.  

 

Članak 40.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada 

Ljubuškog, a primjenjivati će se od 1. 

siječnja 2021. godine.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI   

      

Broj:01-02-2840/20            

Ljubuški, 30.12.2020.godine    

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

138 

Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 28. 

Poslovnika Gradskog vijeća Ljubuški („Sl. 

glasnik Općine/Grada Ljubuškog, broj 4/08 i 

8/19), Gradsko vijeće Ljubuški na  I. 

konstituirajućoj sjednici održanoj  

23.12.2020.godine, d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za izbor i 

imenovanje Gradskog vijeća Ljubuški 

 

I. 

 

 U Povjerenstvo za izbor i imenovanje 

Gradskog vijeća Ljubuški saziv 2020.-

2024.godine, imenuju se: 

 

1. Igor Vukojević,                      predsjednica, 

2. Anđelko Čolak,                          član, 

3. Ivan Planinić,                       član, 

4. Zdravko Herceg,                    član, 

5. Zrinko Čuvalo,                          član. 

 

II. 

 

 Poslovi i zadaće Povjerenstva 

propisani su Poslovnikom Gradskog vijeća 

Ljubuški. 

III. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-05-2778/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine  

 

                                                                                    

Po ovlaštenju 

predsjednik prethodnog saziva, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

139 

Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 28. 

Poslovnika Gradskog vijeća Ljubuški („Sl. 

glasnik Općine/Grada Ljubuškog, broj 4/08 i 

8/19), Gradsko vijeće Ljubuški na  I. 

konstituirajućoj sjednici održanoj 

23.12.2020.godine, d o n o s i 

 

      
   



 

 

 

Broj 9/2020 – str.351 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za tajno 

glasovanje Gradskog vijeća Ljubuški 

 

I. 

 

 U Povjerenstvo za tajno glasovanje 

Gradskog vijeća Ljubuški saziv 2020.-

2024.godine, imenuju se: 

 

1. Lujo Barbarić,                      predsjednica, 

2. Zdravko Herceg,                           član, 

3. Edvard Bebić,                        član, 

 

II. 

 Poslovi i zadaće Povjerenstva 

utvrđeni su odredbama Poslovnika Gradskog 

vijeća Ljubuški: rukovođenje tajnim 

glasovanjem, utvrđivanje rezultata 

glasovanja, sačinjava zapisnik koji se 

dostavlja predsjedatelju Vijeća da objavi 

rezultate glasovanja. 

 

III. 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-05-2779/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine 

Po ovlaštenju 

predsjednik prethodnog saziva, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 

140 

Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 28. 

Poslovnika Gradskog vijeća Ljubuški („Sl. 

glasnik Općine/Grada Ljubuškog, broj 4/08 i 

8/19), Gradsko vijeće Ljubuški na  I. 

konstituirajućoj sjednici održanoj  

23.12.2020.godine, d o n o s i 

 

 

 

RJEŠENJE 
o izboru predsjednika Gradskog vijeća 

Ljubuški 

 

I. 

 

 Tihomir Kvesić iz Ljubuškog bira se 

na dužnost predsjednika  

 

Gradskog vijeća Ljubuški saziv 2020.-

2024.godine. 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-05-2780/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine 

Po ovlaštenju 

predsjednik prethodnog saziva, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

141 

Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 28. 

Poslovnika Gradskog vijeća Ljubuški („Sl. 

glasnik Općine/Grada Ljubuškog, broj 4/08 i 

8/19), Gradsko vijeće Ljubuški na  I. 

konstituirajućoj sjednici održanoj 

23.12.2020.godine, d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o izboru zamjenika predsjednika 

Gradskog vijeća Ljubuški 

 

I. 

 

 Milenko Dropuljić  iz Gornjih 

Radišića bira se na dužnost zamjenika  

 

predsjednika Gradskog vijeća Ljubuški saziv 

2020.-2024.godine. 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.352 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-05-2781/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine 

    PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

142 

 Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl.glasnik Grada 

Ljubuški“, broj 6/19) i članka 34. Poslovnika 

Gradskog vijeća Ljubuški („Sl. glasnik 

Općine/Grada Ljubuškog“, broj 4/08 i 8/19), 

Gradsko vijeće Ljubuški na I 

Konstituirajućoj       sjednici održanoj 

23.12.2020.godine, d o n o s i 

 

      

 

RJEŠENJE 
o izboru Odbora za  

Proračun i financije Gradskog vijeća 

Ljubuški 

 

 

I. 

 

 

 U Odbor za Proračun i financije 

Gradskog vijeća Ljubuški saziv 2020.-2024. 

godine, biraju se: 

 

 

1. Lujo Barbarić,                   predsjednik, 

2. Branimir Skoko,                član, 

3. Blagica Leko,                    član, 

4. Lovre Dragičević,              član, 

5. Ante Ereš,                          član. 

 

 

II. 

 Poslovi i zadaće Odbora utvrđeni su 

odredbama Poslovnika Gradskog vijeća 

Ljubuški. 

III. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-05-2782/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine   

                             PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

                       

143 

Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) Gradsko vijeće 

Ljubuški na  I. konstituirajućoj sjednici 

održanoj  23.12.2020.godine, d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju predsjednika 

Općinskog/Gradskog vijeća Ljubuški 

 

I. 

 

 Tihomir Kvesić iz Ljubuškog 

razrješava se dužnosti predsjednika 

Općinskog/Gradskog vijeća saziv 2016-

2020.godine, radi isteka mandata. 

 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-05-2783/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine 

       PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.353 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

144 

Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) Gradsko vijeće 

Ljubuški na  I. konstituirajućoj sjednici 

održanoj  23.12.2020.godine, d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju zamjenika predsjednika 

Općinskog/Gradskog vijeća Ljubuški 

 

I. 

 Petar Majić iz Vitine razrješava se 

dužnosti zamjenika predsjednika 

Općinskog/Gradskog vijeća saziv 2016.-

2020. godine, radi isteka mandata. 

 

 

II. 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-05-2784/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine 

 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

145 

Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) Gradsko vijeće 

Ljubuški na  I. konstituirajućoj sjednici 

održanoj  23.12.2020.godine, d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju Povjerenstva za izbor i 

imenovanje Općinskog/Gradskog vijeća 

Ljubuški 

 

I. 

 

 Članovi Povjerenstva za izbor i 

imenovanje Općinskog/Gradskog vijeća 

Ljubuški saziv 2016-2020 razrješuju se 

dužnosti, radi isteka mandata. 

 

1. Mirjana Džajić,                 predsjednica, 

2. Ante Pavlović,                           član, 

3. Petar Majić,                                  član, 

4. Marija Herceg,                    član, 

5. Ivica Milićević,                          član. 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-05-2785/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

146 

Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) Gradsko vijeće 

Ljubuški na  I. konstituirajućoj sjednici 

održanoj  23.12.2020.godine, d o n o s i 

 

 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju Povjerenstva za tajno 

glasovanje Općinskog/Gradskog vijeća 

Ljubuški 

 

I. 

 

 Članovi Povjerenstva za tajno 

glasovanje Općinskog/Gradskog vijeća 

Ljubuški saziv 2016-2020 godine razrješuju 

se dužnosti, radi isteka mandata. 

 

1. IVAN KRALJEVIĆ,               predsjednik, 

2. ZDRAVKO HERCEG,                član, 

3. MIRO ĆUTUK,                      član, 

 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.354 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

II. 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-05-2786/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

147 

 Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl.glasnik Grada 

Ljubuški“, broj 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na I Konstituirajućoj sjednici 

održanoj 23.12.2020. godine, d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju Odbora za  

Proračun i financije Općinskog/Gradskog 

vijeća Ljubuški 

 

 

I. 

 

 Članovi Odbora za Proračun i 

financije Općinskog/ Gradskog vijeća 

Ljubuški saziv 2016.-2020.godine, razrješuju 

se dužnosti radi isteka mandata. 

 

 

1. Ivan Kraljević                 predsjednik, 

2. Ranko Čolak                   član, 

3.  Alen Boras                     član, 

4. Katica Mlinarević           član, 

5. Mario Bošnjak               član. 

 

II. 

  

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-05-2787/20 

Ljubuški, 23.12.2020.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

148 

 Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na II. sjednici održanoj 30.12.2020. 

godine, d o n o s i 

 

 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju Odbora za  

Statut, Poslovnik i propise 

Općinskog/Gradskog vijeća Ljubuški 

 

 

I. 

 

 Članovi Odbora za Statut. Poslovnik i 

propise Općinskog/ Gradskog vijeća 

Ljubuški saziv 2016.-2020.godine, razrješuju 

se dužnosti radi isteka mandata. 

 

 

1. Iva Tolj                            predsjednica, 

2. Deni Milićević                član, 

3. Željko Keža                     član, 

4. Dijana Čuvalo                  član, 

5. Radoslav Radišić             član. 

 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-2831/20 

Ljubuški, 30.12.2020.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

149 

 Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl.glasnik Grada 

Ljubuški“, broj 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na II.sjednici održanoj 30.12.2020. 

godine, d o n o s i 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.355 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju Odbora za  

gospodarstvo i ekonomska pitanja 

Općinskog/Gradskog vijeća Ljubuški 

 

 

I. 

 Članovi Odbora za gospodarstvo i 

ekonomska pitanja Općinskog/ Gradskog 

vijeća Ljubuški saziv 2016.-2020.godine, 

razrješuju se dužnosti radi isteka mandata. 

 

 

1. Igor Vukojević               predsjednik, 

2. Miro Ćutuk                     član, 

3. Tomislav Pavlović         član, 

4. Ivica Milićević               član, 

5. Lovre Dragičević            član. 

 

 

II. 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-2832/20 

Ljubuški, 30.12.2020.godine   

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 

150 

 Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl.glasnik Grada 

Ljubuški“, broj 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na II: sjednici održanoj 30.12.2020. 

godine, d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju Odbora za  

društvene djelatnosti Općinskog/Gradskog 

vijeća Ljubuški 

 

 

I. 

 Članovi Odbora za društvene 

djelatnosti Općinskog/ Gradskog vijeća 

Ljubuški saziv 2016.-2020.godine, razrješuju 

se dužnosti radi isteka mandata. 

 

 

1. Mirjana Džajić                       predsjednica, 

2. Anđelko Čolak                       član, 

3. Miro Grgić                              član, 

4. Ivana Zrimšek-Šaravanja        član, 

5. Zdravko Herceg                      član. 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-2833/20 

Ljubuški, 30.12.2020.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

151 

 Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 34. 

Poslovnika Gradskog vijeća Ljubuški („Sl. 

glasnik Općine/Grada Ljubuškog“, broj 4/08 

i 8/19), Gradsko vijeće Ljubuški na II. 

sjednici održanoj 30.12.2020.godine,  

d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o izboru Odbora za  

Statut, Poslovnik i propise Gradskog 

vijeća Ljubuški 

 

 

I. 

 U Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise Gradskog vijeća Ljubuški saziv 

2020.-2024. godine, biraju se: 

 

 

1. Milenko Dropuljić             predsjednik, 

2. Željko Keža                       član, 

3. Marjana Mucić                  član, 

4. Milana Mišetić                   član, 

5. Vjekoslav Bezer                član. 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.356 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

II. 

 

 Poslovi i zadaće Odbora utvrđeni su 

odredbama Poslovnika Gradskog vijeća 

Ljubuški. 

 

III. 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-2834/20 

Ljubuški, 30.12.2020.godine   

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

152 

 

 Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 34. 

Poslovnika Gradskog vijeća Ljubuški („Sl. 

glasnik Općine/Grada Ljubuškog“, broj 4/08 

i 8/19), Gradsko vijeće Ljubuški na II. 

sjednici održanoj 30.12.2020. godine,  

d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o izboru Odbora za  

gospodarstvo i ekonomska pitanja 

Gradskog vijeća Ljubuški 

 

 

I. 

 

 U Odbor za gospodarstvo i 

ekonomska pitanja Gradskog vijeća Ljubuški 

saziv 2020.-2024. godine, biraju se: 

 

 

1. Igor Vukojević                   predsjednik, 

2. Miro Ćutuk                        član, 

3.  Zrinko Čuvalo                  član, 

4.   Gojko Nižić                     član, 

5.  Ivan Zelić                          član. 

 

 

 

II. 

 

 Poslovi i zadaće Odbora utvrđeni su 

odredbama Poslovnika Gradskog vijeća 

Ljubuški. 

 

III. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-2835/20 

Ljubuški, 30.12.2020.godine   

 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

153 

 Na temelju članka 131. stavak 2. 

Statuta Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 34. 

Poslovnika Gradskog vijeća Ljubuški („Sl. 

glasnik Općine/Grada Ljubuškog“, broj 4/08 

i 8/19), Gradsko vijeće Ljubuški na II. 

sjednici održanoj 30.12.2020.godine,  

d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o izboru Odbora za  

društvene djelatnosti Gradskog vijeća 

Ljubuški 

 

 

I. 

 

 U Odbor za društvene djelatnosti 

Gradskog vijeća Ljubuški saziv 2020.-2024. 

godine, biraju se: 

 

 

1. Mirjana Džajić                  predsjednica, 

2. Anđelko Čolak                 član, 

3. Miro Grgić                       član, 

4. Ružica Jelčić                    član, 

5. Marija Mihaljević            član. 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.357 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

II. 

 

 Poslovi i zadaće Odbora utvrđeni su 

odredbama Poslovnika Gradskog vijeća 

Ljubuški. 

 

III. 

 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-2836/20 

Ljubuški, 30.12.2020.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

154 

Na temelju članka 131. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 12. Odluke o 

javnim priznanjima Grada Ljubuškog („Sl. 

glasnik općine/grada Ljubuškog“, broj 

6/07,1/09, 6/11, 8/17 i 10/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na II. sjednici održanoj 30.12.2020. 

godine, d o n o s i 

 

      

    

RJEŠENJE 
o razrješenju Povjerenstva za dodjelu 

javnih priznanja  

Grada Ljubuškog za 2019. godinu 

 

 

I. 

 

 Razrješuju se dužnosti članovi 

Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 

Grada Ljubuškog za 2019. godinu, radi isteka 

mandata u sastavu: 

 

 

1. Tihomir Kvesić,                       predsjednik, 

2.  Nevenko Barbarić,     član, 

3.  fra. Dario Dodig      član, 

4.  Petar Majić,             član, 

5.  Drago Vukojević,           član, 

6.  Ivica Milićević,         član, 

7.  Radoslav Radišić,       član. 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-2837/20 

Ljubuški, 30.12.2020.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

155 

Na temelju članka 131. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 12. Odluke o 

javnim priznanjima Grada Ljubuškog („Sl. 

glasnik općine/Grada Ljubuškog“, broj 

6/07,1/09, 6/11, 8/17 i 10/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na II. sjednici održanoj 

30.12.2020.godine, d o n o s i 

 

       

 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu 

javnih priznanja 

 

 

I. 

 

 Imenuje se Povjerenstvo za dodjelu 

javnih priznanja Grada Ljubuškog za 2020. 

godinu u sastavu: 

 

 

1.  Tihomir Kvesić,                      predsjednik, 

2.   Vedran Markotić,                     član, 

3.   fra. Dario Dodig            član, 

4.   Milenko Dropuljić                    član, 

5.   Drago Vukojevć,            član, 

6.   Mate Grbavac,                         član, 

7.   Zdravko Herceg,                       član. 

   

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.358 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

II. 

 

 Poslovi i zadaće Povjerenstva 

utvrđeni su Odlukom o javnim priznanjima 

Grada Ljubuškog. 

 

III. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-2838/20 

Ljubuški, 30.12.2020.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 

156 

Na temelju članka 131. Statuta Grada 

Ljubuškog ( "Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog", broj: 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški Gradsko vijeće Ljubuški na I 

Konstituirajućoj sjednici održanoj 

23.12.2020. godine, d o n o s i 

      

       

ZAKLJUČAK 
o stavljanju nacrta Odluke o Proračunu 

grada Ljubuškog za 2021. godinu na javnu 

raspravu 

 

I. 

Predloženi nacrt Odluke o Proračunu 

grada Ljubuškog za 2021. godinu će biti  

objavljen na službenoj web-stranici Grada 

Ljubuškog za čiju objavu se zadužuje Služba 

za gospodarstvo i financije grada Ljubuškog 

najkasnije odmah po završetku sjednice 

Gradskog vijeća. 

Sudionici javne rasprave pisane 

materijale nacrta Odluke o Proračunu grada 

Ljubuškog za 2021. godinu moći će preuzeti 

u prostorijama Službe za gospodarstvo i 

financije grada Ljubuškog, svakim radnim 

danom do završetka javne rasprave. 

 

II. 

Za nositelja aktivnosti u svezi 

organiziranja i vođenja javne rasprave 

zadužuje se Služba za gospodarstvo i 

financije grada Ljubuškog. 

 

III. 

U javnoj raspravi sudjeluju uz 

predlagača nacrta odluke o Proračunu i svi 

zainteresirani građani grada Ljubuškog, 

napose oni na koje se predloženi nacrt 

Proračuna za 2021. godinu direktno odnosi 

(predstavnici javnih poduzeća i ustanova, 

mjesnih zajednica, udruga građana i 

nevladinih organizacija). 

 

IV. 

Rok za provođenje javne rasprave u 

smislu organizacije i priprema započinje 

usvajanjem ovog Zaključka.  

Javna rasprava traje od 23. prosinca 

do 29. prosinca 2020. godine. U navedenom 

roku zainteresirani mogu svoje sugestije, 

primjedbe i prijedloge dostaviti Službi za 

gospodarstvo i financije putem prijemnog 

ureda ili na e-mail: proracun@ljubuski.ba. 

 

V. 

Nositelj aktivnosti na organiziranju i 

vođenju javne rasprave će prikupiti i obraditi 

mišljenja, prijedloge te će sastaviti izvješće o 

provedenoj raspravi i navedeno izvješće 

dostaviti Gradonačelniku na razmatranje i 

prihvaćanje. Gradonačelnik će razmatrati 

primjedbe i prijedloge te opravdane nastojati 

ugraditi u prijedlog Proračuna grada 

Ljubuškog za 2021. godinu, uz napomenu da 

Proračun treba biti donesen do kraja 

kalendarske godine tako da stupi na snagu i 

da se može primijeniti od 1. siječnja 2021. 

godine. 

Tijelo ovlašteno za provedbu javne 

rasprave se obvezuje da šira javnost putem 

tiskanih materijala, dokumenata na službenoj 

web-stranici, medija i ostalog bude upoznata 

s predloženim inicijativama i zaključcima 

javne rasprave. 

 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.359 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku grada Ljubuškog“. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 
 
Broj:01-05-2777/20 

Ljubuški, 23.12. 2020. godine 
PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

157 

Deklaracija 
"Općine bez brana" 

 

Bosna i Hercegovina je jedna od posljednjih 

europskih zemalja koja može biti ponosna na 

svoje divlje i netaknute rijeke. Više od 

četvrtine svih ugroženih europskih vrsta riba 

koje žive u tekućoj vodi svoje posljednje 

utočište nalaze u našoj zemlji. Na 240 

vodotoka Bosne i Hercegovine već je 

izgrađeno preko 100 malih hidroelektrana 

(MHE), a stotine novih se planira, 

isključujući javnost iz procesa odlučivanja 

čime se izravno krši Aarhuška konvencija. 

Iskustvo iz prethodnih godina govori da 

izgradnjom MHE općine ostvaruju daleko 

veće gubitke od dobiti. 
Neusvajanjem pravilnika o ekološki 

prihvatljivom protoku ili njegovom 

neprimjenjivanju, korita rijeka ostaju suha 

tjednima i mjesecima nakon izgradnje MHE. 

Lokalnim zajednicama prijeti nestašica pitke 

i tehničke vode, a riblji fond drastično opada. 

Ovi negativni utjecaji su dodatno pojačani 

globalnim klimatskim promjenama. 
Suha korita uzrokovana radom MHE 

uništavaju mogućnosti za razvitak 

ekoturizma, sportskih i rekreativnih 

aktivnosti, organskog uzgoja hrane i drugih 

mogućnosti za održivi razvitak i ekonomsku 

stabilnost lokalnih zajednica. 
Štetne posljedice snosi lokalna zajednica a 

prihodi od naknada za koncesije i za 

korištenje vode ostvaruju entiteti i općine u 

omjeru 55-45%. Nažalost, ovi prihodi se 

koriste za popunjavanje “praznina” u javnim 

proračunima i ne koriste se za poboljšanje 

okoliša ili lokalni razvitak. 

Danas Bosna i Hercegovina izvozi gotovo 

trećinu proizvedene električne energije. 

Dajemo naše prirodne resurse na bjesomučnu 

eksploataciju zarad profita pojedinaca, čime 

ugrožavamo kvalitetu okoliša i budućnost 

generacija koje dolaze. Preko 30 milijuna 

KM godišnje građani BiH izdvajaju putem 

naknade za obnovljive izvore energije, putem 

računa za struju, što završava u džepovima 

privatnih investitora koji uništavaju naše 

rijeke. 
Zbog svega navedenog, naš Grad usvaja i 

potpisuje Deklaraciju “Općine bez brana": 
1. Svjesni smo prava stanovnika našeg 

Grada i budućih generacija na 

kvalitetan okoliš i prava na vodu, i to 

pravo smo spremni zaštititi i aktivno 

zastupati. 

2. Nećemo dopustiti planiranje MHE u 

prostorno-planskoj dokumentaciji 

našeg Grada. U slučaju da su takvi 

objekti već planirani u prostornom 

planu, a još uvijek nisu izgrađeni, 

pokušat ćemo ih ukloniti iz prostorno-

planske dokumentacije. 

3. Nećemo izdati nikakvu suglasnost, 

dozvolu ili preporuku za izgradnju 

MHE, brana ili vodozahvata za MHE 

na području našeg Grada. 

Gradonačelnik, Gradsko vijeće i sva 

druga tijela lokalne samouprave će u 

svim pitanjima upravljanja okolišem 

konzultirat građane putem javne 

rasprave ili drugog oblika javnog 

sudjelovanja u procesu donošenja 

odluka.  

 
Deklaracija "Općine bez brana" iz 24. rujna 

2020. godine 

 
GRAD LJUBUŠKI 
 
Broj: 02-05-2063/20                                                                      

U Ljubuškom, 24. rujna 2020. godine                                                    

V.D. GRADONAČELNIKA,    

Vedran Markotić, v.r. 

 

 

 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.360 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

158 

Na temelju članka 22. stavak (1) 

točka h) Zakona o lokalnoj samoupravi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“ br. 

3/09, 18/11 i 11/17) članka 45. stavak (1) 

Uredbe o načelima za utvrđivanje unutarnjeg 

ustrojstva županijskih i općinskih tijela 

uprave i županijskih upravnih organizacija 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 13/08 i 21/12), 

članka 132. Statuta Grada Ljubuškog 

(„Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ broj: 

6/19), v.d. Gradonačelnika Grada Ljubuškog 

d o n o s i                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog 

gradskog tijela uprave Grada Ljubuškog 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 

Jedinstvenog gradskog tijela uprave Grada 

Ljubuškog vrše se izmjene i dopune 

Pravilnika o unutarnjem  ustrojstvu 

Jedinstvenog  gradskog  tijela  uprave Grada 

Ljubuški  („Službeni glasnik  Općine/Grada  

Ljubuški“ broj: 3/17, 6/17, 7/17, 2/19 i 5/20),  

u  daljnjem tekstu: Pravilnik. 

 

Članak 2. 
(1) U članku 20. iza točke 4.4. dodaje se 

nova točka 4.5. koja glasi: 

 

„4.5. Viši stručni suradnik za komunalne 

poslove i obnovu 
 

Opis poslova: 
- izrađuje planove za uređenje javnih 

površina 

- obavlja koordinaciju poslova i zadataka 

svih sudionika u oblasti zaštite okoliša i 

iskorištavanja prirodnih resursa na razini 

grada; 

- neposredno na terenu vrši uviđaje, 

sačinjava zapisnike o istom te snima 

stupanj oštećenja objekata, 

- priprema podatke za izradu izvještaja i 

informacija iz oblasti obnove i stanja 

komunalnih objekata, 

- daje stručna mišljenja po predmetima iz 

komunalnih poslova i obnove, 

- podnosi polugodišnje izvješće o svom 

radu, 

- obavlja i druge poslove iz nadležnosti 

radnog mjesta koje odredi šef Odsjeka za 

stambeno-komunalne poslove i za svoj 

rad istom je odgovoran. 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS-VII 

stupanj stručne spreme, odnosno visoko 

obrazovanje prvog (koji se vrednuje sa 

240 ECTS bodova), drugog ili trećeg 

ciklusa Bolonjskog sustava studiranja 

arhitektonske struke, najmanje dvije (2) 

godine radnog staža u struci nakon 

stjecanja visoke stručne spreme, odnosno 

visokog obrazovanja, položen ispit za 

državnog službenika i poznavanje rada na 

računalu.  
 

- VRSTA DJELATNOSTI:   

 poslovi temeljne djelatnosti 

- GRUPA POSLOVA:    

 studijsko-analitički i stručno-

operativni 

- SLOŽENOST POSLOVA:   

 složeniji 

- STATUS IZVRŠITELJA:   

 državni službenik 

- POZICIJA RADNOG MJESTA:  

 viši stručni suradnik 

- BROJ IZVRŠITELJA:   

 jedan (1). 

 

(2) Dosadašnje točke 4.5., 4.6., 4.7., 

4.8., 4.9., 4.10. postaju točke 4.6., 4.7., 4.8., 

4.9., 4.10., 4.11. i ostaju neizmijenjene. 

  (3)  U ostalim odredbama članak 20. 

ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 3. 

 U ostalim odredbama Pravilnik iz 

članka 1. ovog Pravilnika ostaje neizmjenjen. 

 

Članak 4. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom  

glasniku  Grada Ljubuški. 

 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.361 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA 

LJUBUŠKOG 

 

Broj: 02-05-2641/20  
Ljubuški, 4. prosinca 2020. godine 

 

V.D. GRADONAČELNIKA,    

Vedran Markotić, v.r. 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.362 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 

        

SADRŽAJ 

 

  GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

135 ODLUKA o  potvrđivanju i objavi rezultata Lokalnih izbora u Bosni i Hercegovini 

2020. godine 

320 

136 ODLUKA o Proračunu Grada Ljubuškog za 2021. godinu 326 

137 ODLUKA o izvršenju Proračuna Grada Ljubuškog za 2021. godinu 345 

138 RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za izbor i imenovanje Gradskog vijeća 

Ljubuški 

350 

139 RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za tajno glasovanje Gradskog vijeća 

Ljubuški 

351 

140 RJEŠENJE o izboru predsjednika Gradskog vijeća Ljubuški 351 

141 RJEŠENJE o izboru zamjenika predsjednika Gradskog vijeća Ljubuški 351 

142 RJEŠENJE o izboru Odbora za Proračun i financije Gradskog vijeća Ljubuški 352 

143 RJEŠENJE o razrješenju predsjednika Općinskog/Gradskog vijeća Ljubuški 352 

144 RJEŠENJE o razrješenju zamjenika predsjednika Općinskog/Gradskog vijeća 

Ljubuški 

353 

145 RJEŠENJE o razrješenju Povjerenstva za izbor i imenovanje Općinskog/Gradskog 

vijeća Ljubuški 

353 

146 RJEŠENJE o razrješenju Povjerenstva za tajno glasovanje Općinskog/Gradskog 

vijeća Ljubuški 

353 

147 RJEŠENJE o razrješenju Odbora za Proračun i financije Općinskog/Gradskog 

vijeća Ljubuški 

354 

148 RJEŠENJE o razrješenju Odbora za Statut, Poslovnik i propise 

Općinskog/Gradskog vijeća Ljubuški 

354 

149 RJEŠENJE o razrješenju Odbora za gospodarstvo i ekonomska pitanja  

Općinskog/Gradskog vijeća Ljubuški 

355 

150 RJEŠENJE o razrješenju Odbora za društvene djelatnosti Općinskog/Gradskog 

vijeća Ljubuški 

355 

151 RJEŠENJE o izboru Odbora za Statut, Poslovnik i propise Gradskog vijeća 

Ljubuški 

355 

152 RJEŠENJE o izboru Odbora za gospodarstvo i ekonomska pitanja Gradskog vijeća 

Ljubuški 

356 

153 RJEŠENJE o izboru Odbora za društvene djelatnosti Gradskog vijeća Ljubuški 356 

154 RJEŠENJE o razrješenju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Grada 

Ljubuškog za 2019. godinu 

357 

155 RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 357 

156 ZAKLJUČAK o stavljanju nacrta Odluke o Proračunu grada Ljubuškog za 2021. 

godinu na javnu raspravu 

358 

   

   

   

 

IZDAJE GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Stručna služba Gradskog vijeća  

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

UREDILA Vjerica Vukojević 

PRETPLATA na telefon 835-503 



 

 

 

Broj 9/2020 – str.363 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Srijeda 30.12.2020. godine 

 

 

 SADRŽAJ 

 

  GRADONAČELNIK LJUBUŠKOG 

159 DEKLARACIJA o Općine bez brana   356 

160 PRAVILNIK o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 

Jedinstvenog gradskog tijela uprave Grada Ljubuškog 

357 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

IZDAJE GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Stručna služba Gradskog vijeća  

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

UREDILA Vjerica Vukojević 

PRETPLATA na telefon 835-503 

fax 833 - 810 

 


